
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 9 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 9)  
 

 

 НАКАЗ  

 

19.09.2023 м. Харків № 196 
 

Про організацію роботи 

атестаційної комісії 

 

Відповідно до пункту 2.2 Положення про атестацію педагогічних 

працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

09.09.2022 № 805, та з метою якісної організації та проведення атестації 

педагогічних працівників 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити графік роботи атестаційної комісії комунального закладу 

«Харківський ліцей № 9 Харківської міської ради» на 2023/2024 навчальний рік 

(додаток 1). 

2. Атестаційній комісії: 

3.1. Забезпечити атестацію педагогічних працівників відповідно до 

Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 № 805. 

Протягом атестації 

3.2. Забезпечити всебічне, неупереджене вивчення досвіду роботи 

педагогічних працівників, що атестуються у 2023/2024 навчальному році. 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Сівковській Г.О. 

та секретарю атестаційної комісії Полянській С.М.: 

4.1. Забезпечити реєстрацію документів, що надходять до атестаційної 

комісії згідно Положення про атестацію педагогічних працівників, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 

№ 805. 

У атестаційний період 



2 
 

4.2. Забезпечити оприлюднення інформації про діяльність атестаційної 

комісії шляхом розміщення її на офіційному сайті закладу освіти у розділі 

«Головна» (вкладка «Атестація педагогічних працівників»). 

У атестаційний період 

4.3. Щоденно переглядати електронну пошту ліцею tl9@ukr/net у частині 

подання педагогічними працівниками документів (у разі подання в електронній 

формі). 

4.4. Довести зміст наказу до відома членів атестаційної  комісії та 

педагогічного колективу ліцею. 

4.5. Розмістити цей наказ на сайті ХЛ № 9. 

До 20.09.2023 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор  оригінал підписано  Тетяна КАЛАШНИК 

 

З наказом від 19.09.2023 № 196 «Про організацію роботи атестаційної комісії» 

ознайомлені: 

 

Данко О.М. 

Гордєєва Л.М. 

Кузнєцова Л.П.  

Островна Д.Л. 

Полянська С.М. 

Руденко С.О.  

Сівковська Г.О. 

Ясенова О.В. 

  



3 
 

 
Додаток 1  

наказу ХЛ № 9 від 19.09.2023 № 196 

 

Графік роботи атестаційної комісії  

комунального закладу «Харківський ліцей № 9  

Харківської міської ради»  

на 2023/2024 навчальний рік  

№ Термін Заходи Організаційно-

правова   основа 

1.  До 20.09.2023 Засідання атестаційної комісії ліцею: 

 
1.  Про особливості  Положення про атестацію 

педагогічних працівників, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 

09.09.2022 № 805. 

2.  Про необхідність проведення інформаційної 

роботи серед членів педагогічного колективу щодо  

новацій Положення про атестацію педагогічних 

працівників, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 

09.09.2022 № 805. 

3.  Про затвердження плану заходів щодо 

організації та проведення атестації педагогічних 

працівників. 

4. Про складання і затвердження графіка роботи 

атестаційної комісії у 2023/2024 навчальному році. 

5. Визначення електронної адреси для подання 

документів педагогічним  працівниками та 

визначення способу її оприлюднення.  

Протокол 

2.  20.09.2023 – 
20.12.2023 

Прийом заяв щодо присвоєння більш високої 

кваліфікаційної категорії, позачергової атестації з 

метою підвищення категорії. Прийом заяв щодо 

перенесення чергової атестації строком на 1 рік. 

Заяви 

працівників 

3.  20.09.2023 –

01.03.2024 

Перевірка наявності документів про підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників, які 

атестуються. 

Ксерокопії 

документів 

4.  До 10 жовтня Засідання атестаційної комісії ліцею: 

 
1.  Про затвердження списку педагогічних 

працівників, які  атестуються у 2024 році у 

черговому порядку. 

2.  Про закріплення членів атестаційної комісії за 

педагогами, які  атестуються у 2024 році у 

черговому порядку. 

Протокол 

5.  До 

20.10.2023 

Співбесіди з педпрацівниками щодо проходження 

атестації 

Плани 



4 
 

6. . 01 листопада – 

11  березня 

Вивчення професійної діяльності вчителів, які 

атестуються. 

Протоколи, 

аналітичні 

матеріали, 

відгуки 

7.  До 20.12.2023 Засідання атестаційної комісії ліцею: 

 
1. Про затвердження списку педагогічних 

працівників, які підлягають позачерговій атестації 

у 2024 році. 

2. Про розгляд документів педагогічних 

працівників, які атестуються, оцінка їх 

професійної діяльності, компетентностей з 

урахуванням посадових обов’язків. 

3. Про визначення протоколу  вивчення 

практичного досвіду роботи, призначення 

відповідальних членів атестаційної комісії, 

затвердження графіку звітності (самоаналізу) 

педагогічних працівників, які атестуються. 

Протокол 

8.  До 20.03.2024 Засідання атестаційної комісії ліцею: 

 
За потреби 

Протокол 

9.  До 25.03.2024 Оформлення атестаційних документів Атестаційні 

листи 

10.  До 01 квітня Засідання атестаційної комісії закладу. 
1. Про визначення форми голосування. 

2. Про відповідність (невідповідність), присвоєння 

(підтвердження) кваліфікаційних категорій і 

педагогічних звань педагогічних працівників, які 

атестуються у 2024 році. 

3. Про підсумки атестації педагогічних 

працівників  

Ознайомлення педагогічних працівників з 

рішенням атестаційної комісії під підпис. 

Протокол 

11.  Протягом 

трьох днів з 

дати 

прийняття 

відповідного 

рішення (не 

пізніше 01 

квітня) 

Видання атестаційних листів педагогічним 

працівникам під підпис/або надсилається у 

сканованому вигляді на електронну адресу з 

підтвердженням отримання). 

За заявою педагогічного працівника оригінал 

атестаційного листа може  бути відправлено 

поштою з повідомленням про вручення. 

Атестаційні 

листи 

12.  Протягом 

трьох днів 

після 

підсумкового 

засідання 

атестаційної 

комісії (до 01 

квітня) 

Подання документів до Управління освіти. Атестаційні 

листи 



5 
 

13.  Протягом 15 

днів з дати 

надходження 

заяви 

Оскарження рішень атестаційної комісії ( у разі 

потреби) 

Заява 

педагогічного 

працівника, 

копія 

атестаційного 

листа, копії 

документів, 

що надавались 

для 

проходження 

атестації. 

14.  Квітень  Аналіз підсумків атестації, 
підготовка звітної та статистичної документації 

Аналітичні 

матеріали 

15.  Квітень  Нарада при директорові за підсумками атестації 

педагогічних працівників 

Звіт 

16.  Квітень  Оформлення особових справ педагогічних 

працівників, що атестувалися 

Ксерокопії 

атестаційних 

листів 

 


